
UCHWAŁA NR 754.LXXXI.2024 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między powiatami dotyczącego zapewnienia przez 
Miasto Jelenia Góra wsparcia w mieszkaniach treningowych osobom z terenu Powiatu Karkonoskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 5, art. 12 pkt 8 lit. h, art. 73 ust. 1 oraz art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Powiatem 
Karkonoskim w sprawie realizacji przez Miasto Jelenia Góra zadania publicznego Powiatu Karkonoskiego 
w zakresie pomocy społecznej polegającej na zapewnieniu jednego miejsca w mieszkaniach treningowych dla 
mieszkańca Powiatu Karkonoskiego. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Jeleniej Góry do zawarcia porozumienia między powiatami, 
o których mowa w § 1, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: 93EBD869-BB39-46F9-9E66-3CC12E62D432. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr  754.LXXXI.2024 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry
z dnia 3 kwietnia 2024 r.

POROZUMIENIE Nr ……………

zawarte w dniu ………………………… roku pomiędzy:
Miastem Jelenia Góra, 58-500 Jelenia Góra, Pl. Ratuszowy 58 reprezentowanym przez:
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry - Pana Jerzego Łużniaka
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Jeleniej Góry - Pana Jacka Kopcia,

a
Powiatem Karkonoskim,  z  siedzibą  przy  ul.  Kochanowskiego  10,  58-500 Jelenia  Góra,
reprezentowanym przez:
…………………. - 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Małgorzaty Jarosz-Nowosielskiej

Strony niniejszego porozumienia, działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 5, art. 12 pkt
8 lit. h, art. 73 ust. 1 oraz art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w celu realizacji zadań określonych w art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), a
także  w  oparciu  o  treść  Uchwały  nr  ……………Rady  Miejskiej  Jeleniej  Góry  z  dnia
……………..  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  między  powiatami
dotyczącego zapewnienia przez Miasto Jelenia Góra wsparcia w mieszkaniach treningowych
osobom z  terenu  Powiatu  Karkonoskiego  i  Uchwały  nr  ………………… Rady  Powiatu
Karkonoskiego z dnia …………. w sprawie ………….., postanawiają co następuje:

§ 1.

1. Powiat Karkonoski powierza a Miasto Jelenia Góra przyjmuje wykonywanie zadania,  
z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu mieszkań treningowych.

2. W ramach zadania, o którym mowa w ust. 1, Miasto Jelenia Góra zapewni 1 miejsce  
w mieszkaniach treningowych, o którym mowa w ust. 1, dla osoby pełnoletniej, będącej
mieszkańcem Powiatu  Karkonoskiego,  która  ze  względu na trudną sytuację  życiową,
wiek,  niepełnosprawność  lub  chorobę  potrzebuje  wsparcia  w  codziennym
funkcjonowaniu,  ale  nie  wymaga  usług  w  zakresie  świadczonym  przez  jednostkę
całodobowej  opieki,  w szczególności  dla  osoby z zaburzeniami  psychicznymi,  osoby
bezdomnej, osoby opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej,  młodzieżowy ośrodek wychowawczy,  okręgowy
ośrodek  wychowawczy,  zakład  poprawczy,  schronisko  dla  nieletnich,  a  także  dla
cudzoziemca,  który  uzyskał  w  Rzeczypospolitej  Polskiej  status  uchodźcy,  ochronę
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o
której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit.  c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o
cudzoziemcach.

Id: 93EBD869-BB39-46F9-9E66-3CC12E62D432. Podpisany Strona 1



§ 2.

1. Miasto  Jelenia  Góra  zastrzega  wykonanie  zadania  wskazanego  w  §  1  w  miarę
posiadanych  wolnych  miejsc  w  mieszkaniach  treningowych,  przy  czym w pierwszej
kolejności zabezpiecza miejsca w mieszkaniach treningowych dla mieszkańców Jeleniej
Góry. Miasto Jelenia Góra nie ponosi odpowiedzialności za brak możliwości udzielenia
wsparcia  osobom  tego  wymagającym,  ponad  ilość  osób  określoną  w  §  1  ust.  2,  a
zapewnienie wsparcia osobom pochodzącym z Powiatu Karkonoskiego leży wówczas po
stronie tego Powiatu.

2. Powiat  Karkonoski  każdorazowo  uzgadnia  z  Miastem  Jelenia  Góra  możliwość
umieszczenia  danej  osoby  w  mieszkaniach  treningowych,  a  następnie  kwalifikuje  i
kieruje osobę do mieszkania treningowego, poprzez przesłanie do Miasta Jeleniej Góry
kompletu dokumentów, w tym wniosku o objęcie wskazanej osoby formą wsparcia jaką
jest zapewnienie pobytu w mieszkaniu treningowym.

3. Miasto  Jelenia  Góra  po  zebraniu  kompletu  dokumentów,  kwalifikuje  osobę  do
korzystania z mieszkania treningowego, a następnie wydaje decyzję o skierowaniu do
korzystania ze wsparcia w mieszkaniach treningowych oraz w zależności od dochodu
osoby kierowanej – decyzję o odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

§ 3.

1. W  związku  z  powierzeniem  przez  Powiat  Karkonoski  Miastu  Jelenia  Góra  zadania
będącego przedmiotem niniejszego porozumienia,  Powiat Karkonoski zobowiązuje się
do  pokrywania  kosztów pobytu  skierowanej  osoby  w mieszkaniach  treningowych  w
kwocie  906,85  zł,  stanowiącej  średni  miesięczny  koszt  utrzymania  w  mieszkaniach
treningowych jednego mieszkańca, ustalany w uchwale Rady Miejskiej Jeleniej Góry w
sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych
na terenie Miasta Jeleniej Góry,

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 zostanie odpowiednio pomniejszona o zapłaconą przez
osobę skierowaną kwotę odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych za dany
miesiąc, ustaloną w decyzji administracyjnej. 

3. W  przypadku  pobytu  osoby  skierowanej  w  mieszkaniach  treningowych  obejmującej
niepełny miesiąc, opłata, o której mowa w ust. 1 zostanie ustalona proporcjonalnie do
ilości dni pobytu w danym miesiącu, z uwzględnieniem ust. 2. 

4. Powiat Karkonoski zobowiązuje się też do pokrywania kosztów za naprawę zniszczeń
lub uzupełnienie zaginionego sprzętu i wyposażenia mieszkań treningowych oraz części
wspólnych, a także za utratę kluczy do mieszkań treningowych oraz wymianę zamków 
w  mieszkaniach  treningowych  i  dorobienia  kluczy  dla  pozostałych  użytkowników
mieszkania, jeżeli za koszty te odpowiedzialność ponosi osoba skierowana do mieszkań
treningowych, pochodząca z Powiatu Karkonoskiego. Powiat Karkonoski odpowiada za
koszty,  określone  w  niniejszym  ustępie  solidarnie  z  osobą  skierowaną  do  mieszkań
treningowych. 

Id: 93EBD869-BB39-46F9-9E66-3CC12E62D432. Podpisany Strona 2



§ 4.

1. Środki  finansowe,  o  których  mowa  w  §  3  Powiat  Karkonoski  przekazywać  będzie
przelewem na rachunek bankowy Miasta Jelenia Góra nr rachunku: 51 1160 2202 0000

0000 7591 5190,  w terminie 14 dni po przedłożeniu przez Miasto Jelenia Góra noty
obciążeniowej za dany miesiąc.

2. Za  termin  wpłaty środków finansowych,  o  których  mowa w ust.  1  uznaje  się  dzień
wpływu środków finansowych na rachunek bankowy Miasta Jeleniej Góry.

3. W przypadku opóźnień w przekazywaniu środków finansowych, o których mowa w ust.
1 naliczone zostaną odsetki liczone jak dla zobowiązań podatkowych.

4. Opłata,  o  której  mowa w §  3  podlega  aktualizacji,  w przypadku  zmiany  wysokości
kosztów  utrzymania  w  mieszkaniach  treningowych.  Zmiana  opłaty,  wymaga  formy
pisemnej poprzez wprowadzenie aneksu do niniejszego porozumienia.

5. Zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych  Miasto  Jelenia  Góra  zobowiązuje  się  do
rozliczenia  otrzymanych  środków finansowych do dnia 15 stycznia następnego roku.
Środki niewykorzystane do końca roku budżetowego, podlegają zwrotowi na rachunek
bankowy  nr  …………………………………………………….Powiatu  Karkonoskiego
w terminie do 31 stycznia roku następnego.

6. Zmiany  rachunków  bankowych  wymienionych  w  niniejszym  porozumieniu  nie
wymagają sporządzenia aneksu do porozumienia. O zmianie rachunku bankowego strony
powiadamiają niezwłocznie stosownym pismem.

§ 5.

1. Niniejsze  porozumienie  zostaje  zawarte  na  czas  określony  od  ….………..  2024  r.  

do 31 marca 2025 r.

2. Każda ze stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem jednomiesięcznego
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego porozumienia
lub nienależytego ich wykonywania,  druga strona może wypowiedzieć porozumienie  
ze skutkiem natychmiastowym.

§ 6.

1. Strony  porozumienia  zobowiązane  są  do  lojalnej  współpracy  oraz  do  wzajemnego
informowania się o każdym zdarzeniu mającym wpływ na niniejsze porozumienie.

2. Do  realizacji  zadania  Strony  wyznaczają  odpowiednio  Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej  w  Jeleniej  Górze  oraz  Powiatowe  Centrum Pomocy  Rodzinie  w  Jeleniej
Górze.

3. Miasto Jelenia Góra zobowiązuje się na każde żądanie informować Powiat Karkonoski
o stanie realizacji zadań określonych w § 1.

4. Powiat Karkonoski za pośrednictwem osoby przez siebie upoważnionej zastrzega sobie
prawo  kontroli  przebiegu  realizacji  porozumienia  i  operacji  finansowych  w zakresie
kwoty określonej w § 3.

Id: 93EBD869-BB39-46F9-9E66-3CC12E62D432. Podpisany Strona 3



§ 7.

1. Wszelkie  zmiany  niniejszego  porozumienia  wymagają  formy  pisemnej  pod  rygorem
nieważności.

2. W sprawach nieuregulowanych w porozumieniu zastosowanie mają przepisy ustawy  
o  pomocy  społecznej,  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  ustawy  o  samorządzie
powiatowym i kodeksu cywilnego.

3. Ewentualne  spory  majątkowe  wynikłe  w  związku  z  realizacją  porozumienia  strony
poddają rozstrzygnięciu przez sąd właściwy dla Miasta Jeleniej Góry.

§ 8.

Porozumienie  sporządzono  w  czterech  jednobrzmiących  egzemplarzach,  w  tym  dwa
egzemplarze dla Miasta Jeleniej Góry i dwa egzemplarze dla Powiatu Karkonoskiego.

§ 9.

Porozumienie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Id: 93EBD869-BB39-46F9-9E66-3CC12E62D432. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 754.LXXXI.2024 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


